
Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 декабря 2014 г. N 1622 "Об

17.11.2023 Система ГАРАНТ 1/2

Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 декабря 2014 
г. N 1622 "Об определении уполномоченного органа Краснодарского края на осуществление 

предусмотренных Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. N 442-ФЗ "Об основах 
социального обслуживания граждан в Российской Федерации" полномочий в сфере 

социального обслуживания, в том числе на признание граждан нуждающимися в социальном 
обслуживании, а также на составление индивидуальной программы предоставления 

социальных услуг" (с изменениями и дополнениями)

Наименование изменено с 18 сентября 2023 г. - Постановление 
Губернатора Краснодарского края от 6 сентября 2023 г. N 673
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 31 декабря 2014 г. N 1622

"Об определении уполномоченного органа Краснодарского края на осуществление 
предусмотренных Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. N 442-ФЗ "Об основах 
социального обслуживания граждан в Российской Федерации" полномочий в сфере 

социального обслуживания, в том числе на признание граждан нуждающимися в социальном 
обслуживании, а также на составление индивидуальной программы предоставления 

социальных услуг"
С изменениями и дополнениями от:

21 декабря 2015 г., 6 сентября 2023 г.
С изменениями и дополнениями от:

Преамбула изменена с 18 сентября 2023 г. - Постановление 
Губернатора Краснодарского края от 6 сентября 2023 г. N 673
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
В целях реализации Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об основах 

социального обслуживания граждан в Российской Федерации", Закона Краснодарского края от 5 
ноября 2014 года N 3051-КЗ "О социальном обслуживании населения на территории 
Краснодарского края" постановляю:

Пункт 1 изменен с 18 сентября 2023 г. - Постановление 
Губернатора Краснодарского края от 6 сентября 2023 г. N 673
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
1. Определить министерство труда и социального развития Краснодарского края 

(Гаркуша С.П.) уполномоченным органом на осуществление предусмотренных Федеральным 
законом от 28 декабря 2013 г. N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в 
Российской Федерации" полномочий в сфере социального обслуживания, в том числе полномочий 
на признание граждан нуждающимися в социальном обслуживании, а также на составление 
индивидуальной программы предоставления социальных услуг в части информирования и 
осуществления контроля.

2. Утратил силу с 1 января 2016 г.
См. текст пункта 2Информация об изменениях:

3. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодарского края (Горохова) 



Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 декабря 2014 г. N 1622 "Об

17.11.2023 Система ГАРАНТ 2/2

обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте 
администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и 
направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем на следующий день 
после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края А.H. Ткачев


